
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 22 DE FEVEREIRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATO AVISO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSO, 
CONTRA RAZÕES E ABERTURA DE VISTAS - 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2023 –  

A presidente da Comissão de Licitação torna público 
que a empresa F. COSTA CONSTRUCOES, 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, apresentou 
recurso contra a sua INABILITAÇÃO na licitação 
acima mencionada. Fica, portanto, aberto o prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação na 
imprensa oficial para quem quiser apresentar 
contrarrazões e ficando aberto também vista no 
processo licitatório – TOMADA DE PREÇOS Nº 
00012/2023. A sessão de abertura das propostas de 
preços marcada para acontecer as 11:00 horas do 
dia 22/02/2024 fica suspensa até ulterior 
convocação. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa 
Seca - PB, no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 21 de 
fevereiro de 2024. ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES - Presidente da Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão 
pública: 08:59 horas do dia 11 de Março de 2024. 
Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 11 de 
Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991.E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 22 de Fevereiro de 2024 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES  

Pregoeira Oficial 

  

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS  

mailto:lagoaseca.licita@gmail.com


 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00017/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00017/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: ARLINDA PEREIRA DE MELO - R$ 
15.360,00. 

Lagoa Seca - PB, 20 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00017/2024. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 20/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00030/2024 - 20.02.24 - ARLINDA 
PEREIRA DE MELO - R$ 15.360,00. 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 
 

  

  

  

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00016/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00016/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO PSF NO BAIRRO MONTE 
ALEGRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: SUELI DE ARAUJO 
FERREIRA - R$ 13.200,00. 

Lagoa Seca - PB, 20 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO PSF NO BAIRRO MONTE 
ALEGRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00016/2024. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2024: RECURSOS PRÓPRIOS 
(REC. ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até 
20/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00029/2024 - 
20.02.24 - SUELI DE ARAUJO FERREIRA - R$ 
13.200,00. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 104/2024 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE 
 

 
 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

ALINE ALVES DOS SANTOS, CPF nº 075.158.674-

93, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na 

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (SEIS) 

meses a que tem direito, para usufruir de 21/02/2024 

a 21/08/2024, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 105/2024 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Nomear KARAMYCHEVSKI 

DE OLIVEIRA VICTOR MARTINS, CPF: 

028.628.414-63, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de ADMINISTRADOR DO 

CEMITÉRIO CENTRAL – CC-066, lotando-o(a) na 

Secretaria de Infraestrutura. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

PORTARIA Nº 106/2024 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar ANA LUIZA CABRAL 

DA CUNHA DE ALMEIDA CHAGAS, CPF: 

118.447.494-01, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSORA ADMINISTRATIVA, com 

lotação na Secretaria de Finanças. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 31 de janeiro de 2024. 

 
 

LAGOA SECA-PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 107/2024 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 

 

Nomear ANA PAULA 

NASCIMENTO COSTA SILVA, CPF: 080.225.594-

90, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-

a na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 108/2024 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear ANDREZA 

SANTANA SILVA, CPF: 110.281.784-84, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 109/2024 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear CARLA RAMONA 

VIEIRA SALES, CPF: 119.024.414-43, para exercer 

o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação.  

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 110/2024 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Nomear CLAUDIA REJANE 

DA COSTA GREGORIO, CPF: 028.597.634-65, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação.  

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 111/2024 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 

 
Nomear CLEANE KATIUCIA 

FERREIRA DEMETRIO, CPF: 111.823.404-90, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 112/2024 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear DENISE ARRUDA 

FREITAS, CPF: 108.331.494-74, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de 

Educação.  

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA N°. 113/2024 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear EDUARDO NATANAEL 

FERREIRA DE MELO, CPF: 088.836.804-64, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria 

de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 114/2024 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear ELAYNE 

BARBOSA CAVALCANTE, CPF: 111.808.354-76, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 115/2024 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear EMERSON DE SOUZA 

BEZERRA, CPF: 085.460.484-79, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 116/2024 

 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear FELIPE ALVES 

MARINHO, CPF: 121.496.124-02, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 117/2024 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear IARA MARIA SANTOS 

RIBEIRO, CPF: 116.397.004-20, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 118/2024 
 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear JEFFERSON 

FLORENCIO DA SILVA, CPF: 107.323.784-27, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria 

de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA N°. 119/2024 
 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear JÉSSICA 

NASCIMENTO DA SILVA ALVES, CPF: 

123.144.694-37, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de ASSESSORA PEDAGÓGICA, 

lotando-a na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA N°. 120/2024 

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear JOELMA MARTINS DE 

OLIVEIRA, CPF: 045.287.884-54, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 121/2024 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear JOSELAYNE 

SILVA ROCHA, CPF: 105.397.484-12, para exercer 

o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 122/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear JUCYELI PEREIRA 

CASTRO, CPF: 073.939.644-73, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 123/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Nomear LAIANE DE 

FARIAS ROCHA, CPF: 119.122.534-88, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 124/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear LINEKER MATHEUS 

SILVA AVELINO, CPF: 101.644.224-63, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 125/2024 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Nomear MARIA DA PENHA 

AGRA NUNES SILVA, CPF: 088.343.064-90, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 126/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARIA IZABEL DE 

ARAUJO GUEDES, CPF: 038.005.534-14, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 127/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
 

Nomear MAXUEL JOSÉ 

FREIRE BARBOSA, CPF: 018.102.484-50, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria 

de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

 
       

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
16 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 128/2024 
 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear RILDO LUIZ 

ALUQUERQUE SILVA, CPF: 013.480.984-06, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria 

de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 129/2024 

 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear SAIONARA 

FERREIRA ALVES, CPF: 080.123.484-03, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
17 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 130/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear SANDRELY ALVES 

PORTO, CPF: 039.298.514-40, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA, lotando-a na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 

PORTARIA N°. 131/2024 
 
 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Nomear SANDRO PEREIRA 

DE COSTA, CPF: 918.196.284-34, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
18 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 132/2024 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear SEBASTIÃO PEREIRA 

DA SILVA, CPF: 089.354.004-83, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 133/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear TAIS KAROLINE DA 

SILVA BARROS, CPF: 059.788.754-30, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
19 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 134/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear TAMIRES MOREIRA 

DO NASCIMENTO PEEREIRA, CPF: 115.530.524-

80, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-

a na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 135/2024 
 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear VAGNER 

GONÇALVES FERNANDES, CPF: 093.219.024-30, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotando-a na Secretaria 

de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
20 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 136/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Nomear VIVIANE ROSIELY 

DA COSTA SILVA, CPF: 112.285.234-79, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA PEDAGÓGICA, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 137/2024 

 
 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

 
Nomear GABRYELA DOS 

ANJOS ALMEIDA, CPF: 135.779.344-84, para o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA, ficando lotada na Secretaria de 

Finanças. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
21 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 138/2024 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 

 
 
 

Nomear LUIS CARLOS DE 

CARVALHO PALHANO, CPF: 486.968.624-49, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO, lotando-a na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

Portaria Nº 139/2024 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 

 

Nomear JOSÉ ANTONIO DE 

SILVA, inscrito no CPF Nº 625.108.948-20, para o 

cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA 

DIVISÃO DE ESCALA E MANUTEÇÃO DOS 

TRANSPORTES, ficando lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
22 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 140/2024 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

Exonerar BRUNA ARAUJO DA 

COSTA, CPF: 095.732.424-35, do cargo de 

Provimento em Comissão de GESTORA DA 

ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO PORTO MARIA, 

com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA N°. 141/2024 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear MARCIA ARAUJO 

DOS SANTOS, CPF: 056.128.754-60, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA ENSINO FUNDAMENTAL I, lotando-

a na Secretaria de Educação.  

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 22 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
23 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 142/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 
 

 
 

Nomear ERASMO JOSÉ 

CAVALCANTE SOUTO, CPF: 020.582.994-50, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETOR DA ESCOLA ANTÕNIO PÔRTO MARIA, 

lotando-o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 


